PROTOCOLO1257/2021-15/02/202117:19

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº  135/2021

Requer informações sobre a escala
dos profissionais de fisioterapia que
atuam no Hospital Santa Bárbara e
demais unidades de saúde, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; o profissional de fisioterapia é de grande
relevância na estabilização de pacientes;

CONSIDERANDO que; estes profissionais estão da linha de
frente da saúde, principalmente em época de pandemia;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1° Qual a escala de profissionais de fisioterapia que atuam no
Hospital Santa Bárbara em ambientes de UTIs?

2° Qual a quantidade destes profissionais em ambientes de UTIs
no Hospital Santa Bárbara?

3° Qual a quantidade destes profissionais em outras unidades de
saúde de nosso município ?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Fevereiro de 2.021.

                                                      Celso Ávila

-vereador-